Unidade de Recursos Humanos – URH

Departamento de Gestão de Folha de Pagamento, Saúde Ocupacional e Benefícios – DGFPSOB
Núcleo de Pagamento de Pessoal – NPP

___________________________________________________________________________

www.centropaulasouza.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300.

Página | 1

Ofício Circular nº 055/2014- URH

São Paulo, 02 de outubro de 2014.

Senhor (a) Diretor (a)

Considerando a necessidade de modernização das rotinas ligadas ao envio de informações para

processamento da folha de pagamento do CEETEPS, informamos que encontra se disponível para todas as

Unidades, o Sistema Integrado de Gestão – URH, cujo acesso será por meio do endereço

www.centropaulasouza.sp.gov.br/rh.  O acesso ao Sistema está disponível para todos os Diretores de Serviço

da Área Administrativa, através do seu CPF.

Segue anexo o Manual com as instruções de acesso e lançamentos, que também estará disponível no

site do Sistema Integrado de Gestão.

Desta forma, informo que, a partir desta competência- Outubro/2014, todos os lançamentos, antes

efetuados no Operador Eletrônico (lapinha) deverão ser, obrigatoriamente pelo Sistema Integrado de Gestão.

O período para lançamentos permanecerá o estabelecido no cronograma de folha já existente para este ano

de 2014.

Informo ainda, que os demais procedimentos de folha de pagamento, envio do BDP de Admissão,

Formulário LACA Alterações, Ficha de Dados Cadastrais para alteração, etc, não tiveram alterações e deverão

seguir as rotinas habituais conforme cronograma, enviados ao e mail

movimentofolha@centropaulasouza.sp.gov.br.

O Núcleo de Pagamento de Pessoal, por meio dos Assistentes Responsáveis pelo Acompanhamento

da Folha de Pagamento das Unidades estarão encaminhando Instruções, por e-mail, e orientando por

telefone, quanto aos recursos disponibilizados no Sistema Integrado de Gestão.

   Certa de contar com a costumeira colaboração, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

,
   Gisele Cristina Bortoleto Michetti
      Coordenador Técnico Substituto

http://www.centropaulasouza.sp.gov.br/rh
mailto:movimentofolha@centropaulasouza.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

Unidade de Recursos Humanos – URH
Departamento de Gestão de Folha de Pagamento, Saúde Ocupacional e Benefícios – DGFPSOB

Núcleo de Pagamento de Pessoal – NPP

___________________________________________________________________________

www.centropaulasouza.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300.

Página | 2

Ilmo (a) Senhor (a)
Diretor (a) da ETEC/ FATEC